Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062100267

267

Nº 115, terça-feira, 21 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 6/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 241/2022
Objeto: Consulta de Imóveis Disponíveis para Aquisição por esta Autarquia, que

analisará possível compra conforme interesse da Administração Pública. Local de
realização: Rua Balduíno Taques, 480 - Estrela - Edifício Itapuâ - 3º andar - sala 01 - Ponta
Grossa/PR. Data da Sessão: 30/06/2022. Horário: 08:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). O
edital de chamamento público e seus anexos estão disponíveis no site www.corenpr.gov.br.
Informações por e-mail: chamamentopublico@corenpr.gov.br.

RITA SANDRA FRANZ
Presidente do Coren/PR

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

02º Aditivo ao Contrato nº 15/2021. PAD 457/2020. Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. LOPES
SERVICE CLEAN SERVIÇOS DE LIMPEZA - EIRELI, CNPJ Nº 17.938.490/0001-74. Prorrogação
da vigência contratual pelo período de 12 meses. Signatário pelo Coren-RS: Rosangela
Gomes Schneider e Sandra Maria Gawlinski. Signatários pela Contratada: Roger de Jesus
Lopes. Valor Total Estimado: R$ 392.377,44. Vigência: 14/09/2022 a 14/09/2023.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul-COREN-RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA o
candidato, aprovado e classificado, conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com aviso
de recebimento (A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos Humanos, na Av. Plinio
Brasil Milano, 1155, Porto Alegre - RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de formalizar
o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão, na forma
dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para o cargo
de Assistente - Área administrativa, com lotação na cidade de Porto Alegre/RS,
obedecendo a ordem de classificação:

ANEXO I

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
- PATRICIA FERNANDES BOESEL - 6º AMPLA CONCORRÊNCIA (4ª CONVOCAÇÃO)

- ASSISTENTE-ÁREA ADMINISTRATIVA, com lotação na cidade de PORTO ALEGRE/RS.
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência

da vaga.

ROSANGELA GOMES SCHNEIDER
Presidente do Coren-RS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
R E T I F I C AÇ ÃO

O Coren/SE torna público a retificação da publicação do extrato do Contrato nº
72019 no DOU nº 114, de 20/06/2022, página 215. Onde se lê: "Extrato de Contrato n°
72019", leia-se: "Extrato de Contrato n° 10/2022". Conrado Marques de Souza Neto.
Presidente do Coren-SE.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
AMAZONAS

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO Nº 9/2019/CREA-AM

Processo 2647240/2022. PARTES: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DO AMAZONAS CREA-AM e MAPROTEM EIRELI - EPP. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, a partir de 23 de maio de 2022 a 22 de maio de 2023. OBJETO: Fica alterada a
Cláusula Segunda (Da vigência) prorrogando-se o prazo do supracitado contrato por mais
12 (doze) meses, conforme faculta a legislação vigente, bem como alterar a Cláusula
Quarta (Do Valor) reajustando o valor global, passando de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e
oitocentos reais) para R$ 18.669,96 (dezoito mil seiscentos e sessenta e nove reais e
noventa e seis centavos), e o valor mensal de R$ 1.400,00 (Mil quatrocentos reais) para R$
1.555,83 (Mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e três centavos). VALOR
GLOBAL R$ 18.669,96 (dezoito mil seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e seis
centavos), com fulcro no art. 57, II, c/c o art. 65, I, b, §1º da lei 8.666/93.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE

O Presidente do CREA-AM, no uso de suas atribuições legais e, torna público a
Homologação e Adjudicação do Procedimento Licitatório Nº 2643226/2022, com
fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e alterações, HOMOLOGA a
Licitação da modalidade Carta Convite n° 03/2022, tipo menor preço, e, ADJUDICA à
empresa VR COMÉRCIO E SERVIÇOS CNPJ 31.771.075/0001-08. Objeto da licitação:
Contratação de Empresa especializada para prestação de serviços de manutenção de bens
Imóveis - Casas nº 54 e 44, anexos do CREA-AM, no valor de R$ 54.050,00 (cinqüenta e
quatro mil e cinqüenta reais), Rubrica 6.2.2.1.1.01.04.09.030 - Manutenção e conservação
dos bens imóveis, por ter apresentado a proposta mais vantajosa para este Conselho.

Manaus-AM, 14 de junho de 2022.
AFONSO LUIZ COSTA LINS JÚNIOR

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2022

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará - CREA/CE e
CONTRATADA: Antônio Sinésio Xenofonte de Morais; CNPJ nº 05.809.945/0001-72 -
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de centrais de ar condicionados para a Inspetoria de Juazeiro do
Norte do Crea-CE; Processo nº 01985/2022; Recurso orçamentário: "Manutenção e
conservação bens móveis", previstos no orçamento de 2022; Assinado em 06/06/2022;
Vigência até 05/06/2023; Valor global: R$ 7.000,00; Assina pelo Crea-CE: Eng. Civil
Fernando Antonio Von Paumgartten de Galiza - Presidente em Exercicio; pela contratada:
Antônio Sinésio Xenofonte de Morais - Proprietário.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Aditivo. LOCATÁRIO: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará -
CREA/CE e LOCADOR: Mauro César Pires Nunes; CPF nº 311.146.103-30 - OBJETO:
Prorrogação do contrato por 12 (doze) meses; Processo nº 02398/2022; Recurso
orçamentário: "Locação de bens imóveis", previstos no orçamento de 2022; Assinado
em 13/06/2022; Vigência até 20/06/2023; Valor global: R$ 13.878,72; Assina pelo Crea-
CE: Eng. Civil Fernando Antônio Von Paumgartten de Galiza - Presidente em Exercício;
pelo locador: Mauro César Pires Nunes - Proprietário.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Aditivo. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará -
CREA/CE e CONTRATADA: Tecnotech Sistemas Ltda; CNPJ nº 61.198.164/0001-60 - OBJETO:
A prorrogação do contrato por 12 (doze) meses; - Processo nº 02444/2022; Recurso
orçamentário: "Serviços de informática", previstos no orçamento de 2022; Assinado em
10/06/2022; Vigência até 11/06/2023; Valor global: R$ 287.187,60; Assina pelo Crea-CE:
Eng. Civil Fernando Antonio Von Paumgartten de Galiza - Presidente em Exercicio; pela
contratada: Silvano Maia Dantas - Proprietário.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Aditivo. LOCATÁRIO: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará - CREA/CE
e LOCADOR: Maria Iva Mariano Gonçalves; CPF nº 541.342.003-00 - OBJETO: Prorrogação
da vigência do contrato por 12 (doze) meses; Processo nº 02306/2022; Recurso
orçamentário: "Locação de bens imóveis", previstos no orçamento de 2022; Assinado em
26/05/2022; Vigência até 19/06/2023; Valor global: R$ 10.200,00; Assina pelo Crea-CE: Eng.
Civil Fernando Antonio Von Paumgartten de Galiza - Presidente em Exercício; pelo locador:
Maria Iva Mariano Gonçalves - Proprietária.

EXTRATO DE PARCERIA Nº 1/2022

Partes: O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará - CREA/CE e a
CREDENCIADA: SOLUTI - Soluções em Negócios em Inteligentes S/A; CNPJ nº
09.461.647/0001-95 - OBJETO: Emissão não onerosa de certificados digitais da
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras (ICP-Brasil), objetivando oferecer aos
profissionais e às empresas que possuem registro ativo e em situação regular no Crea-CE,
e aos colaboradores desta Autarquia, certificado digital A1, conforme condições e
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos; Processo nº 02582/2022; Assinado em
13/06/2022; Vigência até 11/12/2024; Assina pelo Crea-CE: Eng. Civil Fernando Antonio
Von Paumgartten de Galiza - Presidente em Exercicio; pela credenciada: Raquel Sousa Silva
- SOLUTI.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESTADO DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO N° 9/2022

Processo Administrativo n° 2681664/2022; ESPÉCIE: Contrato Administrativo n° 015/2022;
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO
MARANHÃO, CNPJ: 06.062.038/0001-75; CONTRATADA: R2 TECNOLOGIA EM GESTÃO
EIRELI, CNPJ: 10.867.863/0001-14; FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93; OBJETO: contração de
empresa especializada locação de estação composta de software e equipamentos para
gestão eletrônica de documentos, com fornecimento de mão de obra qualificada para
operacionalização dos equipamentos, para atender as demandas do Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão - CREA/MA; conforme Edital da
Concorrência nº 003/2021 e Ata de Registro de Preços 01/2022. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses;
DATA DA ASSINATURA: 14/06/2022. VALOR: R$ 462.602,88 (quatrocentos e sessenta e dois
mil e seiscentos e dois reais e oitenta e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.01.04.09.051 - Digitalização e Microfilmagem de documentos;
6.2.2.1.1.01.04.09.005 - Serviços de Informática. ASSINATURAS: Luis Plécio da Silva Soares
pelo contratante e Raimundo Neiva Moreira Neto pela contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Assunto: V Fórum Goiano de Engenharia Ambiental; Fundamento: Lei n 8.666/93; Processo:
68719/2022; Modalidade: Concessão de Patrocínio Edital nº001/2022; Contratante: Crea-
GO; Contratada Associação Goiana De Engenheiros Ambientais - AGEAMB; Objeto:
Concessão de patrocínio para a realização do evento: V Fórum Goiano de Engenharia
Ambiental a ser realizado nos dias 09/06/2022 a 10/06/2022 no endereço: : R. 132, 500-
Setor Sul, Goiânia-GO, CEP: 74093-201,no Clube de Engenharia de Goiás; Valor do
Contrato: R$14.325,41; Vigência:03/06/2022 a 31/12/2022; Recursos Próprios
6.2.2.1.1.01.08.01.003; Signatários: Eng. Lamartine Moreira Junior - Presidente e Marlison
Noronha Rosa - Contratado.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2022 - UASG 389422

PROCESSO N°: 71591/2022
OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de telefonia móvel pessoal (SMP), pós-pago, serviço de dados móvel e
fornecimento de smartphones em regime de comodato, para utilização dos servidores
atuantes em atividades de fiscalização do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
de Goiás - CREA-GO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos.

TIPO: Menor Preço por Grupo
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/07/2022 às 09h no site www.gov.br/compras.

O Edital e seus anexos encontra-se disponível nos sites www.gov.br/compras e
www.creago.org.br.

Goiânia, 20 de junho de 2022.
PEDRO HENRIQUE ARAGÃO AGUIAR

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MATO
GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a- Processo Administrativo: 2018041530; b- Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato
Administrativo nº 005/2018; c- Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
de Mato Grosso; d- Contratado: Facilit Acompanhamento de Publicações Jurídicas Ltda.; e-
Objeto: prestação de serviços de acompanhamento diário das publicações e fornecimento

de recortes no Diário da Justiça do Estado de Mato Grosso e do Diário de Justiça da União,
Seções I e II, para atender este Conselho; f- Valor mensal é de: R$ 210,00 (duzentos e dez
reais), compreendendo o valor anual de R$ 2.520,00 (dois mil, quinhentos e vinte reais); g-
Vigência: 05/04/2022 à 04/04/2023.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MINAS
GERAIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: CREA-MG. Contratado: CEMIG Distribuição S.A. Fundamentação Legal: artigo
25, caput, da Lei 8.666/93 e posteriores alterações. Protocolo: 1596952/2022. Objeto:
Fornecimento de energia elétrica, em forma de corrente alternada, trifásica de 13,8 Kv
entre as fases e frequência 60Hz para o Setor de Gestão Documental, Inspetorias e
Escritórios de Representação. Valor: R$2.100.000,00. Prazo: 60 meses. Data da Assinatura:
20/06/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-21T02:15:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial